



C. D. Quad al Xenil

# "LA SENDA DEL MAQUIS"

EXTREMA XCM BTT MARATÓN

28 octubre 2017

Puntuable para: RANKING ANDALUZ y CIRCUITO PROVINCIAL DE GRANADA

## RUTÓMETRO OFICIAL

		MODALIDAD: BICICLETA BTT					
		KMS.			PROMEDIO		
ALT.	LOCALIZACIÓN	REC.	PAR.	RES.	20	16	10,5
860	QUÉNTAR. SALIDA OFICIAL. Plaza de la Era	0,000	0,000	106,638	9:00	9:00	9:00
861	QUÉNTAR, Calle del Río	0,044	0,044	106,594	9:00	9:00	9:00
862	QUÉNTAR, Los Cantones	0,274	0,230	106,364	9:00	9:00	9:00
892	QUÉNTAR, Camino del Duc	0,728	0,454	105,910	9:00	9:01	9:01
895	QUÉNTAR, finaliza travesía, cruce se sigue a la dcha., hacia el Pago del Duc.	1,004	0,276	105,634	9:02	9:02	9:04
903	Camino del Duc, cruce a izqda., se sigue al frente.	1,232	0,228	105,406	9:03	9:03	9:05
860	Puente del Duc	1,747	0,515	104,891	9:03	9:04	9:07
863	Cruce se gira izqda., direcc. Pago del Duc.	1,767	0,020	104,871	9:05	9:06	9:09
953	Cruce Cortijo del Duc, se sigue de frente.	2,581	0,814	104,057	9:05	9:06	9:10
958	Pago del Duc.	2,737	0,156	103,901	9:07	9:09	9:14
949	Barranco del Duc, se gira a izqda., direcc. Prado Montero.	2,927	0,190	103,711	9:08	9:10	9:15
1054	Cortijo de Prado Montero	3,924	0,997	102,714	9:08	9:10	9:16
1075	Cruce, se gira izqda., Carril Güéjar Sierra-E. Quéntar.	4,083	0,159	102,555	9:11	9:14	9:22
1114	<b>ALTO DE PRADO MONTERO</b>	<b>4,557</b>	<b>0,474</b>	<b>102,081</b>	<b>9:12</b>	<b>9:15</b>	<b>9:23</b>
1111	Precaución descenso peligroso	4,603	0,046	102,035	9:13	9:17	9:26
1062	Precaución curva peligrosa a dcha.	5,177	0,574	101,461	9:13	9:17	9:26
1055	Embalse de Quéntar	5,341	0,164	101,297	9:15	9:19	9:29
1054	Cruce, incorporación a GR 3201, se gira a dcha. direcc. La Peza	5,838	0,497	100,800	9:16	9:20	9:30
1124	GR 3201, cruce Pista Forestal Aguas Blancas, se toma a la izqda. direcc. Area Recreativa Aguas Blancas.	10,427	4,589	96,211	9:17	9:21	9:33
1176	Aula Naturaleza Aguas Blancas	11,618	1,191	95,020	9:31	9:39	9:59
1180	Cruce Pista forestal Huétor-La Peza, se gira a la izqda. direcc. A 92	11,785	0,167	94,853	9:34	9:43	10:06
1392	Cruce se gira izqda., direcc. Tajos del Agarradero	15,209	3,424	91,429	9:35	9:44	10:07
1415	<b>ALTO TAJOS DEL AGARRADERO</b>	<b>15,901</b>	<b>0,692</b>	<b>90,737</b>	<b>9:45</b>	<b>9:57</b>	<b>10:26</b>
1368	Cruce a izqda., se sigue de frente.	17,354	1,453	89,284	9:47	9:59	10:30
1385	Precaución, descenso peligroso.	18,836	1,482	87,802	9:52	10:05	10:39
1342	Cruce Pista de la Plata, se gira a la dcha.	19,122	0,286	87,516	9:56	10:10	10:47
1408	Mina de marmolina	20,016	0,894	86,622	9:57	10:11	10:49
1387	Cruce Pista Forestal Huétor-La Peza, se sigue al frente direcc. Collado del Muchacho	20,482	0,466	86,156	10:00	10:15	10:54



C. D. Quad al Xenil

# "LA SENDA DEL MAQUIS"

EXTREMA XCM BTT MARATÓN

28 octubre 2017

Puntuable para: RANKING ANDALUZ y CIRCUITO PROVINCIAL DE GRANADA

## RUTÓMETRO OFICIAL

		MODALIDAD: BICICLETA BTT					
		KMS.			PROMEDIO		
ALT.	LOCALIZACIÓN	REC.	PAR.	RES.	20	16	10,5
1509	ALTO DEL COLLADO DEL MUCHACHO	22,682	2,200	83,956	10:01	10:16	10:57
1505	AVITUALLAMIENTO N° 1, Pista Collado del Muchacho	22,690	0,008	83,948	10:08	10:25	11:09
1463	Salida de Pista a la dcha. por vereda	23,836	1,146	82,802	10:08	10:25	11:09
1458	Cruce Cantera de marmolina, se gira a dcha., direcc. Polvorista	24,087	0,251	82,551	10:11	10:29	11:16
1400	Cruce Pista forestal a dcha., se sigue de frente.	24,771	0,684	81,867	10:12	10:30	11:17
1356	Entrada Barranco Aguas Blancas	25,369	0,598	81,269	10:14	10:32	11:21
1349	Comienza Senda peligrosa, zona Dubbies	25,432	0,063	81,206	10:16	10:35	11:24
1236	Presa seca, precaución	26,945	1,513	79,693	10:16	10:35	11:25
1189	Area Recreativa de Aguas Blancas, se gira izqda., direcc. Alto de Polvorista	27,658	0,713	78,980	10:20	10:41	11:33
1226	Cortijo de	28,905	1,247	77,733	10:22	10:43	11:38
1261	Cruce Cortijo Polvorista, se sigue de frente direcc. Alto de Montaña	29,602	0,697	77,036	10:26	10:48	11:45
1412	Cruce a la izqda., se sigue por la dcha.	31,762	2,160	74,876	10:28	10:51	11:49
1440	ALTO DE POLVORISTA	32,334	0,572	74,304	10:35	10:59	12:01
1400	Cruce, se gira a la dcha., 180°	33,627	1,293	73,011	10:37	11:01	12:04
1373	Incorporación a Pista Forestal principal.	34,106	0,479	72,532	10:40	11:06	12:12
1473	Cruce Pista forestal A 92, se gira a dcha., direcc. La Peza.	35,813	1,707	70,825	10:42	11:07	12:14
1435	Cruce, se sigue por la izqda. direcc. Tablillas	37,295	1,482	69,343	10:47	11:14	12:24
1424	Cruce Cuatro Caminos, se gira a dcha. direcc. GR 3201	38,462	1,167	68,176	10:51	11:19	12:33
1299	Cruce, se gira a dcha. direcc. GR 3201	40,466	2,004	66,172	10:55	11:24	12:39
1231	Incorporación a GR 3201, direcc. La Peza	41,749	1,283	64,889	11:01	11:31	12:51
1190	GR 3201, desvío a la dcha. por Pista Forestal	43,262	1,513	63,376	11:05	11:36	12:58
1280	Cruce a dcha., se sigue de frente dir. La Peza	46,672	3,410	59,966	11:09	11:42	13:07
1184	Cruce a izqda., se sigue de frente dir. La Peza	46,847	0,175	59,791	11:20	11:55	13:26
1036	LA PEZA, comienza travesía, por Calle del Horno.	50,426	3,579	56,212	11:20	11:55	13:27
999	LA PEZA, AVITUALLAMIENTO N° 2, en calle Cimiento.	50,758	0,332	55,880	11:31	12:09	13:48
1016	LA PEZA, finaliza travesía direcc. Cortijo Espique	51,144	0,386	55,494	11:32	12:10	13:50
1036	Cruce a dcha., se sigue de frente dir. C. Espique	52,096	0,952	54,542	11:33	12:11	13:52
1055	Cruce a la izqda., se sigue de frente dir. Espique	52,495	0,399	54,143	11:36	12:15	13:57



C. D. Quad al Xenil

# "LA SENDA DEL MAQUIS"

EXTREMA XCM BTT MARATÓN

28 octubre 2017

Puntuable para: RANKING ANDALUZ y CIRCUITO PROVINCIAL DE GRANADA

## RUTÓMETRO OFICIAL

		MODALIDAD: BICICLETA BTT					
		KMS.			PROMEDIO		
ALT.	LOCALIZACIÓN	REC.	PAR.	RES.	20	16	10,5
1148	Entrada a Cortijo Espique	53,982	1,487	52,656	11:37	12:16	13:59
1167	Salida Cortijo Espique	54,272	0,290	52,366	11:41	12:22	14:08
1203	Cruce, se gira a dcha., por Pista Transnevada	55,048	0,776	51,590	11:42	12:23	14:10
1360	Pista Transnevada, cruce a dcha., se sigue de frente	56,819	1,771	49,819	11:45	12:26	14:14
1542	Pista Transnevada, cruce a izqda., se sigue de frente.	60,626	3,807	46,012	11:50	12:33	14:24
<b>1581</b>	<b>ALTO DE LA BERMEJA</b>	<b>61,464</b>	<b>0,838</b>	<b>45,174</b>	<b>12:01</b>	<b>12:47</b>	<b>14:46</b>
1547	Pista Transnevada, cruce a dcha., se sigue de frente	63,119	1,655	43,519	12:04	12:50	14:51
1543	Fuente Alta	63,873	0,754	42,765	12:09	12:56	15:00
1530	Pista Transnevada, cruce a izqda., se sigue de frente.	64,392	0,519	42,246	12:11	12:59	15:04
1504	Comienza descenso peligroso	64,874	0,482	41,764	12:13	13:01	15:07
1304	Pista Transnevada, cruce, se gira a izqda., por senda hacia Tocón de Quéntar	68,787	3,913	37,851	12:14	13:03	15:10
1293	Precaución comienza senda peligrosa	68,961	0,174	37,677	12:26	13:17	15:33
1242	TOCÓN DE QUÉNTAR, comienza travesía	70,125	1,164	36,513	12:26	13:18	15:34
1215	TOCÓN DE QUÉNTAR, AVITUALLAMIENTO, en Carril de los Agustinos, junto Escuelas	70,346	0,221	36,292	12:30	13:22	15:40
1215	TOCÓN DE QUÉNTAR, Carretera de los Agustinos, direcc. Güéjar Sierra	70,393	0,047	36,245	12:31	13:23	15:41
1231	TOCÓN DE QUÉNTAR, finaliza travesía	70,903	0,510	35,735	12:31	13:23	15:42
1261	Pista de los Agustinos	71,603	0,700	35,035	12:32	13:25	15:45
1312	Pista Transnevada, cruce izqda., se sigue de frente	73,484	1,881	33,154	12:34	13:28	15:49
1320	Pista Transnevada, cruce izqda., se sigue de frente	73,820	0,336	32,818	12:40	13:35	15:59
1528	Pista Transnevada, cruce dcha., se sigue de frente	78,405	4,585	28,233	12:41	13:36	16:01
1520	Pista Transnevada, cruce dcha., se sigue de frente	79,285	0,880	27,353	12:55	13:54	16:28
1521	Pista Transnevada, cruce izqda., se sigue de frente	80,130	0,845	26,508	12:57	13:57	16:33
1493	Puente sobre Río Paules	81,007	0,877	25,631	13:00	14:00	16:37
1497	Carril de Güéjar Sierra	81,030	0,023	25,608	13:03	14:03	16:42
1568	Puente, estrechamiento	82,056	1,026	24,582	13:03	14:03	16:43
1562	Paso Mina abandonada	82,462	0,406	24,176	13:06	14:07	16:48
1563	Pista Transnevada, cruce a dcha., se sigue de frente	82,517	0,055	24,121	13:07	14:09	16:51
1684	Pista Transnevada, cruce a dcha., se sigue de frente	84,279	1,762	22,359	13:07	14:09	16:51
1765	Pista Transnevada, cruce a izqda., se sigue de frente.	85,549	1,270	21,089	13:12	14:16	17:01
<b>1896</b>	<b>ALTO DEL ALGUACIL</b>	<b>87,482</b>	<b>1,933</b>	<b>19,156</b>	<b>13:16</b>	<b>14:20</b>	<b>17:08</b>
1894	Comienza descenso peligroso sobre asfalto	87,495	0,013	19,143	13:22	14:28	17:19



C. D. Quad al Xenil

# "LA SENDA DEL MAQUIS"

EXTREMA XCM BTT MARATÓN

28 octubre 2017

Puntuable para: RANKING ANDALUZ y CIRCUITO PROVINCIAL DE GRANADA

## RUTÓMETRO OFICIAL

ALT.		LOCALIZACIÓN		MODALIDAD: BICICLETA BTT					
				KMS.			PROMEDIO		
				REC.	PAR.	RES.	20	16	10,5
1690		Pista del Alguacil, cruce se gira a dcha. por pista de tierra	89,416	1,921	17,222	13:22	14:28	17:19	
1713		Salida pista por sendero del Calar	90,695	1,279	15,943	13:28	14:35	17:30	
1714		Comienza vereda, precaución	90,775	0,080	15,863	13:32	14:40	17:38	
1223		Campo de Fútbol de Güéjar Sierra, cruce, se gira a dcha. direcc. nucleo urbano, por Camino Prados	94,882	4,107	11,756	13:32	14:40	17:38	
1222		Camio Prados	94,899	0,017	11,739	13:44	14:55	18:02	
1161		GÜÉJAR SIERRA, comienza travesía por Camino Prados	95,937	1,038	10,701	13:44	14:55	18:02	
1121		GÜÉJAR SIERRA, cruce, se gira a la izqda., por calle Noguera el Manco	96,102	0,165	10,536	13:47	14:59	18:08	
1100		GÜÉJAR SIERRA, cruce, se gira a la dcha. por calle Carrera	96,251	0,149	10,387	13:48	15:00	18:09	
1094		GÜÉJAR SIERRA, AVITUALLAMIENTO, Plaza Mayor.	96,319	0,068	10,319	13:48	15:00	18:10	
1091		GÜÉJAR SIERRA, cruce giro dcha., por calle Ramón y Cajal	96,340	0,021	10,298	13:48	15:01	18:10	
1099		GÜÉJAR SIERRA, Calle Eras Bajas	96,424	0,084	10,214	13:49	15:01	18:10	
1116		GÜÉJAR SIERRA, Cuesta Barrio Alto	96,595	0,171	10,043	13:49	15:01	18:11	
1144		GÜÉJAR SIERRA, cruce giro dcha., por calle Tajo de la Corneta	96,798	0,203	9,840	13:49	15:02	18:11	
1156		GÜÉJAR SIERRA, cruce giro dcha., por calle Fuente de los 16 caños.	96,896	0,098	9,742	13:50	15:03	18:13	
1158		GÜÉJAR SIERRA, Fuente de los 16 Caños, finaliza travesía, se sigue dir. Embalse de Quéntar.	97,165	0,269	9,473	13:50	15:03	18:13	
1290		ALTO DE LA TRINCHERA	98,839	1,674	7,799	13:51	15:04	18:15	
1258		Cruce se gira 180°, a la izqda., direcc. La Jarropa	99,164	0,325	7,474	13:56	15:10	18:24	
1272		Cruce se gira a dcha. direcc. Quéntar	100,568	1,404	6,070	13:57	15:11	18:26	
1065		Cruce La Jarropa, se gira izqda., direcc. Los Muñoces	102,582	2,014	4,056	14:01	15:17	18:34	
1013		Cruce a la izqda., se sigue de frente	103,885	1,303	2,753	14:07	15:24	18:46	
1010		Cruce Pista Forestal Dúdar-Quéntar, se gira a la dcha. dir. GR 3201	104,200	0,315	2,438	14:11	15:29	18:53	
822		Vado del Río Aguas Blancas	105,764	1,564	0,874	14:12	15:30	18:55	
823		Pista del Río Aguas Blancas, dir. Quéntar	105,786	0,022	0,852	14:17	15:36	19:04	



C. D. Quad al Xenil

# "LA SENDA DEL MAQUIS"

EXTREMA XCM BTT MARATÓN

**28 octubre 2017**

Puntuable para: RANKING ANDALUZ y CIRCUITO PROVINCIAL DE GRANADA

## RUTÓMETRO OFICIAL

ALT.	LOCALIZACIÓN	MODALIDAD: BICICLETA BTT					
		KMS.			PROMEDIO		
		REC.	PAR.	RES.	20	16	10,5
831	Pista del Río Aguas Blancas, giro izqda., dir. Quéntar	106,356	0,570	0,282	14:17	15:36	19:04
832	QUÉNTAR, comienza travesía, por calle Río	106,384	0,028	0,254	14:19	15:38	19:07
851	QUÉNTAR, cruce se gira a la izqda., dir. Plaza de la Era.	106,580	0,196	0,058	14:19	15:38	19:07
860	QUÉNTAR, META, en calle San Sebastián.	106,638	0,058	0,000	14:19	15:39	19:09

## ASISTENCIA TÉCNICA Y SANITARIA DE LA ORGANIZACIÓN

### Zonas de AVITUALLAMIENTO:

P. Km.: 22,690	ALTO DEL COLLADO DEL MUCHACHO
P. Km.: 50,758	LA PEZA: CALLE CIMIENTO
P. Km.: 70,346	TOCÓN DE QUÉNTAR: C/ DE LOS AGUSTINOS
P. Km.: 96,319	GÚÉJAR SIERRA: PLAZA MAYOR

### PUNTOS DE CONTROL DE PASO:

P. Km.: 15,901	CONTROL 1: TAJOS DEL AGARRADERO
P. Km.: 22,690	CONTROL 2: COLLADO DEL MUCHACHO
P. Km.: 27,658	CONTROL 3: AREA R. AGUAS BLANCAS
P. Km.: 35,813	CONTROL 4: CRUCE PISTA A 92
P. Km.: 41,749	CONTROL 5: INCORPORACIÓN GR 3201
P. Km.: 54,272	CONTROL 6: SALIDA CORTIJO ESPIQUE
P. Km.: 61,464	CONTROL 7: ALTO DE LA BERMEJA
P. Km.: 87,482	CONTROL 8: ALTO DEL ALGUACIL
P. Km.: 94,882	CONTROL 9: CAMPO DE FÚTBOL GÚÉJAR S.
P. Km.: 104,200	CONTROL 10: PISTA F. QUÉNTAR-DUDAR

### ASITENCIA TÉCNICA Y SANITARIA (AMBULANCIAS):

P. Kms: 0 y 106,638	QUÉNTAR: PLAZA DE LA ERA
P. Km.: 22,690	ALTO DEL COLLADO DEL MUCHACHO
P. Km.: 50,758	LA PEZA: CALLE CIMIENTO
P. Km.: 70,346	TOCÓN DE QUÉNTAR: C/ DE LOS AGUSTINOS
P. Km.: 96,319	GÚÉJAR SIERRA: PLAZA MAYOR